[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2337/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça Luiz Cecco, entre as ruas Felício Perceghetti e Antônia D. Perseghetti – Jardim do Lago.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça Luiz Cecco, entre as ruas Felício Perceghetti e Antônia D. Perseghetti – Jardim do Lago.

JUSTIFICATIVA

As barras horizontal e vertical de sustentação dos balanços foram alvo de vandalismo, necessitando de restauração, para restituição deste brinquedo às crianças. Necessários também o corte de mato e limpeza, para segurança das crianças, evitando o contato com lagartas e picadas de aranha e caranguejos (fotos anexas).

Valinhos, 09 de Agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador MDB